
 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA 

 
REGISTRO PARTICOLARE 

 
N.  1 

DEL. 14.01.2019 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL 
DIRIGENTE DEL SETTORE 

PROVVEDITORATO 
ECONOMATO E CONTRATTI 

 
REGISTRO GENERALE 

 
N.  15 

DEL. 18/01/2019 

 
 

 
OGGETTO: Rettifica in parte qua Determinazione R.G. N. 751 del 27/12/2018-  

Determinazione priva di allegati 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE PROVVEDITORATO, ECONOMATO E CONTRATTI 

PREMESSO 

CHE con Determinazione R.G. n. 751 del 27/12/2018 è stata indetta una procedura negoziata di cui all’art. 36, 
comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento in concessione, della gestione del servizio di mensa aziendale, 
bar e buvette, nonché di somministrazione di bevande calde e fredde, pasticceria confezionata e prodotti freschi 
mediante max n. 22 (ventidue) distributori automatici presso la sede del Consiglio regionale della Calabria in via 
Cardinale Portanova snc –Reggio Calabria, approvando lo schema di Lettera d’invito/Disciplinare di gara e lo schema 
di Capitolato Speciale e Tecnico di Concessione con relativi allegati; 
CHE con la citata Determinazione è stata altresì prenotata la somma complessiva di € 20.300,00 (euro 
ventimilatrecento/00), sulla Missione 01 programma 03 Titolo 01 Macroaggregato 103 Capitolo 61489 Articolo 489 
– P.D.C. 1.03.02.99.005 del bilancio 2018-2020 del Consiglio regionale con scadenza nell’esercizio 2019 per la 
Commissione di gara, in applicazione delle Linee guida ANAC n. 5 ed in ossequio all’art. 77 del D.Lgs. 50/2016; 
CONSIDERATO che con comunicato del Presidente dell’ANAC del 9 gennaio 2019, è stato disposto il differimento 
dell’operatività dell’Albo dei Commissari di gara di cui all’articolo 78 del Decreto Legislativo 19 aprile 2016, n. 50 al 
15 aprile 2019, a causa dell’esiguità del numero di iscritti nelle diverse sottosezioni dell’Albo; 
CONSIDERATO altresì che nello schema di Lettera d’Invito/Disciplinare di gara approvato con la Determinazione 
R.G. n. 751 del 27/12/2018 era stata prevista una Commissione esterna, composta da tre membri, da sorteggiare 
pubblicamente a seguito della ricezione della lista di candidati idonei da parte dell’ANAC; 
RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla modifica in parte qua dello schema di Lettera d’invito/Disciplinare di 
gara, nonché allo svincolo delle somme prenotate con la citata Determinazione;  
VISTE le Linee guida n. 5 di attuazione del D.lgs. 50/2016; 
VISTA la legge regionale 4 febbraio 2002, n. 8; 
VISTA la legge regionale 4 settembre 2001, n.19;  
VISTAla deliberazione del Consiglio Regionale n. 190 del 4 maggio 2017 e ss.mm.ii, di approvazione del nuovo 
Regolamento di Amministrazione e Contabilità del Consiglio regionale della Calabria e ss.mm.ii.; 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 71 del 24 novembre 2017; 
VISTA la delibera UP n. 75 del 28 dicembre 2018, con la quale a far data dall’ 01 gennaio 2019 è stato conferito alla 
scrivente Avv. Dina Cristiani l’incarico di dirigente del Settore Provveditorato Economato e Contratti; 
VISTA la deliberazione del Consiglio regionale n. 356 del 19 dicembre 2018, con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione del Consiglio regionale per gli esercizi 2019-2021; 

 

DETERMINA 

Per quanto in premessa evidenziato, che qui si intende integralmente riportato: 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 23 del  11 Febbraio 2019



- Di modificare in parte qua lo schema di Lettera d’invito/Disciplinare di gara, approvato con determinazione del 
Settore scrivente R.G. n. 751 del 27/12/2018, laddove prevede che la Commissione di gara per la valutazione 
delle offerte sia composta da soggetti esterni, nominati a seguito di pubblico sorteggio tra la lista di candidati 
idonei inviata dall’ANAC a seguito della relativa richiesta da parte di questa Amministrazione;  

- Di disporre che la Commissione di gara per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche sia nominata 
con determinazione dirigenziale e composta da tre membri interni all’Amministrazione stessa;  
Di allegare alla presente determinazione il nuovo schema di Lettera d’invito/Disciplinare di gara per farne parte 
integrante e sostanziale; 
Di svincolare la somma complessiva di euro € 20.300,00 (euro ventimilatrecento/00), sulla Missione 01 
programma 03 Titolo 01 Macroaggregato 103 Capitolo 61489 Articolo 489 – P.D.C. 1.03.02.99.005 del bilancio 
del Consiglio regionale 2019-2021 con scadenza nell’esercizio 2019, prevista nella Determinazione R.G. n. 751 
del 27/12/2018 per la Commissione di gara, in applicazione delle Linee guida ANAC n. 5 ed in ossequio all’art. 
77 del D.Lgs. 50/2016; 

- Di trasmettere copia del presente provvedimento, per il seguito di rispettiva competenza, al Dirigente dell’Area 
Funzionale Gestione, al Direttore Generale, al Dirigente del Settore Bilancio e ragioneria, al Dirigente del Settore 
Segreteria Ufficio di Presidenza e al Collegio dei Revisori dei Conti; 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul B.U. della Regione Calabria. 

                                                                                                        

                                                                                                        Il dirigente 

                                                                                                Avv. Dina Cristiani 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 23 del  11 Febbraio 2019


	BURC n. 23 del  11 Febbraio 2019

